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DICT ! C
Division Ingenieria y Gestién de la Construccién
Area Resistencia de Materiales - RESMAT
Pig. 1de 3
Informe de ensayo de adherencia
Correlativo Laboratorio N° 500600
SOLICITANTE
Solicitado por : Materiales y Servicios para la Cansirucciin CROM S A
Direccién Comercial : Dr. Amador Neghme N” (03639 M-9 - La Pintana
RUT : T76.437.320-0
Teléfono r 75924 47
Orden de compra N° » 06028-0909 del 10 de septiembre de 2009
Atencion Sr. *  Pablo Ossandon
ANTECEDENTES

Se soliciié la determinacién de la resisiencia de la adherencia por iraccidon
directa del producto Impercromflex. La muestra del producto fue enviada a nvestro laboratorio

por el solicitamte,

Fecha de preparacion del ensayo : 16 de septiembre de 2009
Fecha de ensayo a 7 dias : 23 de septiembre de 2000
PROCEDIMIENTOS

El ensayo de adherencia se realizé6 en base a los procedimientos
indicados en la siguiente norma:

NCh24710f2000 : *“Morteros - Ensayo de adherencia - Méiodo de traccitn direcia™.

El ensayo de adherencia se realiz6 con el equipo de traccidon marca
Perrier de 5 kN de capacidad.

Por indicacion del solicitante se prepararon 10 probetas de referencia
sobre superficie de hormigdn sin aplicacién del producto, ¥ 10 probetas sobre superficie de
hormigén tratada con el producto Impercromflex.

laboratorio, de acuerdo a la ficha écnica proporcionada por el solicitante. Se aplicaron dos capas
del producto con un rendimiento aproximado de 1,8 kg/m”.
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Division Ingenieria y Gestidon de la Construccion

Area Resistencia de Materiales - RESMAT Pig. 2de3

Correlativa Laboratorio N 500600

RESULTADOS

a.- Probetas de referencia (sin aplicacién de Impercromflex)

Probeta | Edad de Arcgl Carga rotura | Resistencia a la adherencia Falla detectada
N° ensayo | (mm’) (N) (MPa)
(dias) Individual | Promedio

Adberencia en interfaz moriero-
1 280 0,14 oot

Adherencia en interfaz mortero-
2 250 0,13 st

Adherencia en interfaz mortero-
3 7 1963 250 0,13 0,21

Adherencia en interfazr morterc-
4 370 0,19 it

Adberencia en imterfaz moriero-
5 880 0.45 I

Adherencia en interfaz moriero-
6 Ti0 0.36 At

Adherencia en interfaz morier—
T

730 037 trak
Adherencia en interfaz morero-
28

8 1963 880 0,45 042
g 910 0.46 {uﬂ:m:cmm en interfaz mortero-

sustrato

Adberencia en imterfaz mortero-
10 860 0,44 :
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Division Ingenieria y Gestién de la Construccion
Area Resistencia de Materiales - RESMAT

Pig. 3 de3
Cormrelativo Laboratorio N® 500600
b.- Probetas con aplicacién de Impercromilex
Probeta | Edad de | Area | Carga rotura | Resistencia a la adherencia Falla detectada
N° | emsayo |(mm’) ™) (MPa)
(dias) Individual | Promedio '
1 1510 0,77 mm EWCIEN o
2 1140 0,58 m‘ £n INicEI SlecD:
3 7 |1963| 1070 0,55 0,67 m o ‘"‘“ﬁ“ mosictD-
4 1220 0.62 m:; en interfaz MOTerno-
5 1650 0,84 m : i':f‘m: E
j ij ‘:.5:: mia en interfaz moriero-
S producto _ _
8 28 |1963| 16% 0,84 0,88 m ol S
9 1510 0,77 m‘* = “‘“"ﬂ“ mOricso-
10 1630 0,83 m en interfaz moriero-

—
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“La mformacion contenida en ¢l presente informe no podra ser reproducida total o parcialmente
para u=os publicitarios, sin la antorizacién previs y por escrito de DICTUC B.A™,
DICTUC es una filial de Ia Pontificia Universidad Catdlica de Chile
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